
Asie – podnebí, úkoly k zamyšlení 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Praktické úkoly k tématu podnebí v Asii s důrazem na možnosti 

rozvoje CR či dopadů na něj. Materiál přímo navazuje na DUM 

VY_32_INOVACE_104. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_105 

 Datum vytvoření: 5. září 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Asie 

 



Podnebí ASIE – úkoly k zamyšlení 

Které oblasti Asie bývají často zasahovány tajfuny?  

Jak tajfun vzniká?  

Mají tajfuny něco společného s hurikány? 

Jaké dopady mají tajfuny na hospodářství zasažených 

oblastí, především na cestovní ruch? 

Bouřka nad mořem jižně 

od pobřeží Srí Lanky. 



Podnebí ASIE – úkoly k zamyšlení 

Vysvětli, ve kterých měsících roku je z hlediska podnebí 

nejvhodnější navštívit níže uvedené lokality. Zjistěte, ve 

kterých podnebných pásech letoviska leží, což by vám mělo 

usnadnit odpověď. Ve všech případech se jedná o oblíbená 

místa pobytové rekreace na mořském pobřeží. 

Nha Trang ............................................................................... 

Phuket  ............................................................................... 

Pattaya  ............................................................................... 

Dubai  ............................................................................... 

souostroví Maledivy .................................................................... 

Eilat  ............................................................................... 

oblast Goa ............................................................................... 



Podnebí ASIE – úkoly k zamyšlení 

Podvečerní atmosféra na 

pláži v tropickém letovisku 

Nha Trang ve Vietnamu. 

Každoročně sem směřují 

turisté také z České 

republiky. 

Zamyslete se nad tím, 

jaké služby má takové 

letovisko nabízet, aby 

bylo pro turisty 

atraktivní? 



Podnebí ASIE – úkoly k zamyšlení 

Zařaďte uvedené oblasti do podnebných a vegetačních 

pásů: 

ostrov Sumatra  ............................................................... 

Saúdská Arábie ............................................................... 

Turanská nížina ............................................................... 

ostrov Hokkaidó .............................................................. 

sever Západosibiřské roviny ........................................... 

K tomuto úkolu se vztahují následující otázky: 



Podnebí ASIE – úkoly k zamyšlení 

Kde budou nejvyrovnanější teploty vzduchu v průběhu 

roku? 

  

Kde budou nejstudenější zimy? 

  

Která oblast patří pravděpodobně k nejsušším? 

  

Kde se naopak dají očekávat nejvydatnější srážky? 

  

 

Všechny své odpovědi zdůvodněte. 

Otázky se vztahují k předcházejícímu úkolu. 



Zdroje 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.  


